
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD VÍTKOVICE 

 
U S N E S E N Í 

ZE 108. SCHŮZE RADY MOb VÍTKOVICE  KONANÉ DNE 28. 04. 2010 
 
 
Usnesení číslo 3758/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
b e r e    n a    v ě d o m í 
 
Zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
 
Usnesení číslo 3759/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
1.     r o z h o d l a  
 
 uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na zajištění organizace a uspořádání 

kulturně-společenské akce Vítkovická Petropavlovská pouť dne 26. 06. 2010 
s agenturou Luděk Flašar F.A.L production, Neklanova 6, Ostrava, IČ 15448380, 
DIČ CZ 6308172112, ŽL č. j. 93/713520/007676/07676B/27 z 11. 01. 1993,                
za cenu 103.600,- Kč včetně DPH. Tato cena je maximální;       

 
2.  z m o c ň u j e  
 
 starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zprostředkování  dle bodu 1 tohoto 

usnesení.  
 
 
Usnesení číslo 3760/108 
 
Rada  MOb  Vítkovice  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o potřebných stavebních   úpravách   při   rozšíření   kanceláří   
na sociálním odboru Zengrova 14 s předběžnou kalkulací cen.       
 
 
Usnesení číslo 3761/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
zápis z jednání 43. schůze komise pro ŠKMT ze dne 12. 04. 2010. 



2 
 

 
 
Usnesení číslo 3762/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.    s o u h l a s í  
 

 s umístěním stavby „Bytový dům Ostrava-Vítkovice na ul. Vrázova“ na pozemku 
p. č. 492/11 a 489/23 v k.ú. Zábřeh-VŽ“ obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

 
2. u k l á d á  
 
 odboru VŽPaVH písemně seznámit žadatele s usnesením Rady MOb Vítkovice 
 
Z: p. Kubík, vedoucí odboru VŽPaVH 
 
 
Usnesení číslo 3763/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
1. b e r e   n a   v ě d o m í   
 
 zápis z 16. jednání komise výstavby a životního prostředí a komise dopravy;  
 
2.   r o z h o d l a  
 

o provedení sadových úprav parku na  ul. Ruská x Závodní, včetně oplocení 
parčíku, dle předložené zjednodušené PD. Revitalizaci parku zajistí Bytové 
družstvo U Arény s tím, že 50% z celkových nákladů, max. však 150 tis. Kč, uhradí 
MOb Vítkovice. Pravděpodobný termín realizace: říjen 2010; 

 
3.  s t a n o v í  
 

pracovní skupinu ve složení Ing. Adamík - vedoucí skupiny, Ing. Parys, Ing. 
Skupník, Ing. Bednařík, Ing. Neuman, p. Kubík, pro koordinaci podkladů pro 
zpracování PD všech projektů IPRM. Pracovní skupina se bude zúčastňovat 
technických porad při zpracování PD jednotlivých staveb IPRM; 

 
4.   u k l á d á  
 

Ing. Leoši Adamíkovi, místostarostovi, informovat o ustanovení pracovní skupiny 
Ing. Kateřinu Kajtovou, manažerku IPRM. 

 
Z: p. Kubík, vedoucí odboru VŽPaVH 
     p. Ing. Adamík, místostarosta 
 
 
 
 



3 
 

 
 
Usnesení číslo 3764/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.    s o u h l a s í  
 

s umístěním stavby „Svět techniky – science and technology centrum v Ostravě“ 
na pozemcích p. č. 1051/38, 39,40 a dalších v k. ú. Vítkovice“ obec Ostrava, část 
obce Vítkovice; 

 
2. u k l á d á   

 
odboru VŽPaVH písemně seznámit žadatele s tímto usnesením Rady MOb 
Vítkovice. 

 
Z: p. Kubík, vedoucí odboru VŽPaVH 
 
 
Usnesení číslo 3765/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření zvýší se neinvestiční přijaté transfery ze SR 
na pol. 4112,  ORJ 41                       o 2 298 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje  
na § 6171  ORJ 19                            o 2 298  tis. Kč  
 
 
Usnesení číslo 3766/108 
  
Rada MOb Vítkovice 
 
1.    r o z h o d l a  
 

a) o poskytnutí finančních darů pro: 
 

Nadace LANDEK Ostrava 
Prokešovo nám. 6, 728 30 Ostrava, IČ: 60 34 00 53, na záchranu a údržbu 
hornických památek ve výši            7 000 Kč 
 
TJ SOKOL Vítkovice 
Český dům, Výstavní 113, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 42767547, na činnost 
a provozní náklady folklorního souboru ODRA ve výši   20 000 Kč 
 
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s., Místní organizace Ostrava-Vítkovice, 
Štramberská 29, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 710 06 052, na činnost 
organizace ve výši         20 000  Kč 



4 
 

 
 

 
b) o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro: 

 
Základní škola Ostrava-Vítkovice 
Šalounova 56, příspěvková organizace, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 
75027411, na 8. ročník výtvarné soutěže „O cenu starosty“ ve výši      6 000 Kč 

 
Mateřská škola Ostrava-Vítkovice 
Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 
75027402, na výlet dětí mateřské školy na Dětský ranč do Hlučína na úhradu 
dopravy ve výši 5 000 Kč, na opravu nátěru oken    45 000 Kč 

 
c) neposkytnout finanční dar pro: 

OUTDOOR FILMS s. r. o. Smetanovo nám. 1180/7, 702 00 Ostrava 1, IČ: 
28614593, na mezinárodní festival outdoorových filmů 

 
d) o navýšení rozpočtu na „Den dětí“ pro školy z Vítkovic na hřišti TJ házená dne 

4. 6. 2010          o 10 000 Kč 
 

2. s c h v a l u j e  
 

rozpočtové opatření: 
zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 113 tis. Kč 
zvýší se výdaje  
   „            „       na § 3322, pol. 5229 ORJ 41      o     7 tis. Kč 
   „            „       na § 3319, pol. 5229 ORJ 41      o  20 tis. Kč 
   „            „       na § 4319, pol. 5222 ORJ 41      o  20 tis. Kč 
   „            „       na § 3429, pol. 5169 ORJ 14      o  10 tis. Kč 
   „            „       na § 3111, pol. 5331 ORJ 14      o  50 tis. Kč 
   „            „       na § 3113, pol. 5331 ORJ 14 ORG 310    o    6 tis. Kč                    

 
3.  z m o c ň u j e  
 
 starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle bodu 1a) tohoto 

usnesení. 
 
 
Usnesení číslo 3767/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření  
- zvýší se neinvestiční přijaté transfery od obcí 
na pol. 4121, ÚZ 7401 ORJ 41              o 30 tis. Kč 
- zvýší se běžné výdaje  
na § 3549 pol. 5169 ÚZ 7401 ORJ 28   o 30 tis. Kč  
 



5 
 

 
 
 
Usnesení číslo 3768/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice 
 
1. uzavřít dohodu o splátkách pohledávky z pokuty za nepovolenou tržnici na ul.            

U Cementárny se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši 109,750, Kč 
s panem Minh Doan Duy, nar. 10. 02. 1970, bytem Podgorného 99/10, PSČ 700 
30, Ostrava-Dubina; 

 
2. zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávky               

s p. Minh Doan Duy. 
 
 
Usnesení číslo 3769/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
s o u h l a s í  
 
se zvláštním užíváním veřejného prostranství, ostatních komunikací na pozemcích 
parc. č. 893/1, 999, 1000, ostatní komunikace v k. ú. Vítkovice ve dnech, 25. – 26. 06. 
2010; 
Souhlas vydává pro p. Luďka Flašara, nar. 17. 08. 1963, bytem Neklanova 537/6, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, podnikající pod obchodním jménem v živnostenském 
rejstříku veden jako Luděk Flašar, IČ: 15448380, místo podnikání Neklanova 537/6, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, na pořádání Petropavlovské pouti na pozemcích parc. č 
893, 999, 1000, Mírové náměstí. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
  
 
Usnesení číslo 3770/108 
 
Rada MOb Vítkovice     
 
1.  r o z h o d l a  
 

uzavřít smlouvu na  zakázku malého rozsahu na „Adaptace a stavební úpravy 
nebytového prostoru na byt o velikosti 2+KK v domě Ocelářská 10B, Ostrava-
Vítkovice“ s firmou Vítězslav Novák se sídlem Jana Škody 187/12, 700 30 
Ostrava-Dubina, IČ 42070856, zapsaný v obchodním rejstříku Magistrát města 
Ostravy-živnostenský  úřad č. j.: ŽÚ/11230/06/MAG, ev. č. 380701-736891,                 
za cenu 362 575,- Kč  bez DPH,  398 832,- s DPH; 

 
 



6 
 

 
 
2.  z m o c ň u j e  
 
 starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle předloženého návrhu   
 
 
Usnesení číslo 3771/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
r o z h o d l a  
 
vydat občanskému sdružení Blok Centrum, o. s., zastoupenému jeho předsedou p. 
Mgr. Milanem Gendou, nar. 05. 02. 1971, bytem Bohumínská 49, PSČ: 710 00, 
Ostrava-Slezská Ostrava, souhlas se sídlem na adrese Sad Jožky Jabůrkové č. 967, 
PSČ: 703 00, Ostrava-Vítkovice.  
      
 
Usnesení číslo 3772/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
r o z h o d l a 
 
1. prodat černou nápisovou žulovou desku, kryjící samostatnou schránku 

kolumbária, v ceně 11 856,00 Kč, (9 880,00 Kč a DPH ve výši 20 % činí 1 976,00 
Kč), žadatelce pí Heleně Horákové, nar. 12. 09. 1950, bytem Horní 58,  700 30, 
Ostrava – Jih;     

  
2. kupující, uvedené v bodu 1 tohoto usnesení, pronajmout schránku B-1, 

v kolumbáriu na veřejném pohřebišti, na pozemku parc. č. 192/1, ost. pl.,  k. ú. 
Vítkovice, nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 05. 05. 2010 do 30. 
04. 2020, nájemné včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

 
3. zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřených 

dle bodů 1 a 2 tohoto usnesení.   
  
 
Usnesení číslo 3773/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.   b e r e   n a   v ě d o m í  
 

zápis z komise dopravy a služeb ze dne 21. 04. 2010;    
 
2.  u k l á d á  
 
 odboru KSDaB předložit návrh na nákup nového víceúčelového stroje jako 

náhradu za zastaralé vozidlo Magma;  



7 
 

 
 
 
Usnesení číslo 3774/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a  
 

1.1 pronajmout nebytové prostory, o celkové výměře 112,20 m2, v budově č. p. 
624, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 685/4, k.ú. Vítkovice, na 
ulici Halasova 23, v Ostravě-Vítkovicích, v přízemí, spol. Voženílek pracovní 
ochranné pomůcky s. r. o., se sídlem Horní Moštěnice č. p. 618, PSČ 751 17, 
korespondenční adresa: Tržní 1, Přerov, PSČ 750 02, IČ: 258 52 141, 
zastoupené Mgr. Tomášem Voženílkem, zapsané v OR vedeném KS v Ostravě, 
oddíl C, vložka 22089. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. Stanovit 
nájemné ve výši 178 584,00 Kč/rok,  

1.2 na základě US č. 3304/95 z 95. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 11. 11. 
2009, znaleckého posudku a doložených dokladů započíst, spol. Voženílek 
pracovní ochranné pomůcky  s. r. o., se sídlem Tržní 1, Přerov, PSČ 750 02, 
IČ: 258 52 141, zastoupené Mgr. Tomášem Voženílkem, zapsané v OR 
vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 22089, vynaložené náklady na 
rekonstrukci topení, v nebytovém prostoru, o celkové výměře 112,20 m2, 
v budově č. p. 624, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 685/4, k.ú. 
Vítkovice, na ulici Halasova 23, v Ostravě-Vítkovicích, v přízemí, v plné výši, 
tj. 69 487,00 Kč; 

2. z m o c ň u j e 

2.1 starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o nájmu nebytových prostor dle 
bodu (1.1) tohoto usnesení. 

2.2 starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o vzájemném zápočtu pohledávek 
dle bodu (1.2) tohoto usnesení. 

 
   
Usnesení číslo 3775/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a  
 
 uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 31. 07. 1996, včetně dodatku č. 

1 ze dne 22. 09. 2005, se Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 
zdravotnickou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem  Jeremenkova 2, 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 00600920, zastoupenou ředitelkou PhDr. Ivou 
Pelikánovou, dle předloženého návrhu; 

 
 
 



8 
 

 
 
 
 
2. z m o c ň u j e  
 
 starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne                  

31. 07. 1996 dle bodu (1) tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení číslo 3776/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
r e v o k u j e  
 
část svého usnesení č. 3638/104 ze dne 17. 03. 2010, a to text v bodě 2: 
 „ČEZnet, a. s.“ 
a nahrazuje tento text textem: 
„ČEZ  ICT Services, a. s.“ 
 
 
Usnesení číslo 3777/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. s o u h l a s í  
 

se vstupem na část pozemku parc. č. 1240/6, ost. pl., k. ú. Vítkovice, za účelem 
umístění podzemního komunikační vedení veřejné komunikační sítě – zařízení 
lokálního kamerového systému (optické a metalické kabely), stavby označené 
názvem „Dopravní kamerový systém křižovatka Ruská x Výstavní“, a to včetně 
umístění a realizace stavby, s podmínkou: 
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2/ 
tohoto usnesení. 
 
Souhlas vydává pro společnost OVANET a. s., IČ: 258 57 568, se sídlem Ostrava, 
Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335.  

 
 Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
 
2.  r o z h o d l a  
 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou 
osobou:   
OVANET a. s., IČ: 258 57 568, se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 
702 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2335 - budoucím oprávněným z věcného břemene;  
 
 



9 
 

 
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného 
břemene k části pozemku parc. č. 1240/6, ost. pl., k. ú. Vítkovice, ve vlastnictví 
SMO MOb Vítkovice  –  budoucího povinného z věcného břemene  –   jíž se zřídí  
oprávněnému právo zřizovat a provozovat podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě – zařízení lokálního kamerového systému (optické a metalické 
kabely), stavbu označenou názvem „Dopravní kamerový systém křižovatka Ruská 
x Výstavní“,  
v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene zobrazen ve snímku katastrální mapy.  
 
Věcné břemeno bude zřízeno  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným 
Radou MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31. 03. 2010, nebo ve výši 
stanovené znaleckým posudkem.  

 
3. z m o c ň u j e  
 
 starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení číslo 3778/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
s o u h l a s í   
 
se vstupem na část pozemku parc. č.  1132/1, ost. pl., k. ú. Zábřeh-VŽ, za účelem 
uložení kabelového rozvodu –    rekonstrukce    venkovního    vedení,    stavby    
označené    názvem „Rekonstrukce venkovního osvětlení areálu bývalého KÚNZ 
Ostrava-Zábřeh“, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
 
 
Usnesení číslo 3779/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a  
 
 o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 698/4, zahrada, o výměře 100,00 

m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
 
2.  u k l á d á  
 

odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí 
a kultury tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.  

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 



10 
 

 
 
 
Usnesení číslo 3780/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. s o u h l a s í  
 
 s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702598 ze dne  14. 09. 2006 na pronájem 

části pozemku parc. č. 698/4, zahrada, o výměře 100,00 m², k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem  pí Simonou Hranickou, nar. 23. 10. 1977, bytem Svornosti 
2282/1, 700 30  Ostrava-Zábřeh, dohodou  ke dni 31. 05. 2010; 

 
2. r o z h o d l a   
 
 o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 698/4, zahrada, o výměře 100,00 

m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
 

3. u k l á d á  
 

odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí 
a kultury tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.  

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 
 
 
Usnesení číslo 3781/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
r o z h o d l a 
 
1. pronajmout níže uvedené části pozemků pí Vladimíře Gáborové, nar. 30. 09. 

1980, bytem Rudná 553/9, 703 00  Ostrava-Vítkovice, spoluvlastníku 
nemovitosti – domu č. p. 553 na pozemku parc. č. 233/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-Vítkovice, 
a) část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 454,50 m², k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 4,00 Kč/m²/rok; 

 
b) část pozemku parc. č. 233/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 57,00 m², k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
 

část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, (zastavěnou stavbou),  o výměře 16,50 
m²,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 

 
 
 



11 
 

 
 

nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 40,00 Kč/m²/rok.  

 
2. zmocnit starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle 

tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení číslo 3782/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
1. r o z h o d l a  
  

1.1. pronajmout pozemek parc. č. 1011/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
16,00 m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce,               
pí Michaele Deákové, nar. 28. 11. 1974, bytem Mírová 162/31, 703 00  
Ostrava-Vítkovice. 

 Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 40,00 Kč/m²/rok.  

 
1.2. pronajmout část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, (zastavěnou stavbou),              

o výměře 13,00 m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapce, pí Zdeňce Menšíkové, nar. 22. 03. 1952, bytem Ruská 36/780, 703 00  
Ostrava-Vítkovice. 

 Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 40,00 Kč/m²/rok.  

 
1.3. pronajmout část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, (zastavěnou stavbou), o 

výměře 12,00 m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapce, pí Boženě Poláškové, nar. 19. 05. 1928, bytem Ruská 36/780, 703 00  
Ostrava-Vítkovice. 

 Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 40,00 Kč/m²/rok.  

 
1.4. pronajmout část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, (zastavěnou stavbou), o 

výměře 13,00 m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapce, manželům Agnese Vrubelové, nar. 29. 05. 1949, a Štefanu Vrúbelovi, 
nar. 24. 07. 1944, oba bytem Ruská 36/780, 703 00  Ostrava-Vítkovice. 

 Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 40,00 Kč/m²/rok.  

 
1.5. pronajmout část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, (zastavěnou stavbou), o 

výměře 15,00 m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapce, pí Andree Palánkové, nar. 28. 04. 1982, bytem Ruská 36/780, 703 00  
Ostrava-Vítkovice. 

 Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 
nájemné ve výši 40,00 Kč/m²/rok.  

 
 



12 
 

 
2. z m o c ň u j e  
 

starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto 
usnesení. 

 
 
Usnesení číslo 3783/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.    b e r e   n a   v ě d o m í  
 
 dopis ze dne 19. 03. 2010 Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 

Ostrava, týkající se návrhu jednání o daru pozemků 
- poz. parc. č. 177/9, ostatní plocha – jiná plocha 
- část poz. parc. č. 177/17, ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence 
nemovitostí (EN) parc. č. 177/1  
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
do vlastnictví Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Vítkovice;  

 
2. u k l á d á   
 

vedoucímu odboru majetkového a finanční kontroly zahájit jednání ve věci 
přípravy materiálu ke schválení záměru přijmout dar dle dopisu v bodě 1 tohoto 
usnesení. 

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
 
 
Usnesení číslo 3784/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o záměru prodat nemovitost – pozemek 
parc. č. 357/6 –zast.  plocha  a nádvoří  (pod bytovým domem č.p. 863 – Obránců 
míru  7), o výměře 175 m², k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.  
 
 
Usnesení číslo 3785/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. s o u h l a s í  
 
 s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703319 ze dne 30. 09. 2009, na pronájem 

pozemku  
 



13 
 

 
 

- parc. č. 247/43, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, o výměře 22,00  m2,  
uzavřené s nájemcem paní Janou Liškovou, nar. 10. 02. 1961, bytem Čáslavská 
č. p. 923, Nový Bohumín, PSČ: 735 81,  a to  dohodou k 31. 05. 2010; 

 
2. r o z h o d l a  
 
 o záměru pronajmout pozemek,  

- parc. č. 247/43, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, o výměře 22,00  m2; 
 
3.  u k l á d á  
 

odboru majetkovému a finanční kontroly a  odboru organizačnímu, vnitřních věcí 
a kultury tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 
 
 
Usnesení číslo 3786/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a  
 

uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703397 ze dne 24. 03. 2010 na 
pronájem částí pozemku parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, s nájemcem paní 
Annou Wagnetterovou, nar. 26. 11. 1962, bytem Rudná č. o. 60, č. p. 796, 703 00  
Ostrava-Vítkovice, jímž se mění 
- výměra pozemku na 66,00 m², 
- od 01. 06. 2010 do 31. 12. 2010 sjednaná výše  nájemného za pronájem shora 

uvedené části pozemku na Kč 155,00 (tj. 4,00 Kč/m²/rok), 
- od 01. 01. 2011 sjednaná výše ročního  nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku na Kč 528,00 (tj. 8,00 Kč/m²/rok); 
 

2.  z m o c ň u j e  
 

starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1 
usnesení; 

 
3. r o z h o d l a  

 
o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1,  zahrada, o výměře 69,85 m², 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce;  

 
4.  u k l á d á  
 

odboru MaFK a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na 
úřední desce; 
 



14 
 

 
 
5.  r o z h o d l a  
 

podat žádost na SMO – Radě města Ostravy o udělení souhlasu s pronájmem 
části pozemku  
- parc. č. 243/1, zahrada, k.ú. Vítkovice,  o výměře 69,85 m2, dle vyznačení 
v snímku katastrální mapky, 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce, dle Statutu města 
Ostravy, čl. 6, odst. 8 písm. c) 2. 

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 
 
 
Usnesení číslo 3787/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. s o u h l a s í  
 

 s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701694 ze dne 27. 02. 2002, na pronájem 
části pozemku - parc. č. 348/2, zahrada, k. ú. Vítkovice,  o výměře 70,40  m2, 
uzavřené s nájemcem paní Miroslavou Kolaříkovou,  nar. 16. 09. 1954, bytem 
Zengrova č. o. 10, č. p. Rudná č. o. 60, č. p. 718, Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00,  
a to  dohodou k 31. 05. 2010; 

 
2.  r o z h o d l a   
 

o záměru pronajmout část pozemku,  
- parc. č. 348/2, zahrada, k.ú. Vítkovice,   o výměře 70,40 m2, dle vyznačení 
v snímku katastrální mapky; 

 
3.  u k l á d á  
 
 odboru majetkovému a finanční kontroly a  odboru organizačnímu, vnitřních věcí 

a kultury tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
 

4.  r o z h o d l a  
 

podat žádost na SMO – Radě města Ostravy o udělení souhlasu s pronájmem 
části pozemku  
- parc. č. 348/2, zahrada, k.ú. Vítkovice,  o výměře 70,40 m2, dle vyznačení 
v snímku katastrální mapky, 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce, dle Statutu města 
Ostravy, čl. 6, odst. 8 písm. c) 2. 

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 
 
 



15 
 

 
 
 
Usnesení číslo 3788/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.  s o u h l a s í  
 
 s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703246 ze dne 22. 07. 2009, na pronájem 

části pozemku  
- parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice,  o výměře 10,40  m2,   
uzavřené s nájemcem panem Liborem Mifkou,  nar. 24. 10. 1953, bytem Rudná č. 
o. 56, č. p. 794, Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00, a to  dohodou k 30. 04. 2010; 

 
2. r o z h o d l a  
 
 o záměru pronajmout část pozemku,  

- parc. č. 243/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, o výměře 10,40,  
dle vyznačení v předloženém snímku katastrální mapky; 

 
3. r o z h o d l a  
 

 podat žádost na SMO – Radě města Ostravy o udělení souhlasu s pronájmem 
části pozemku  
- parc. č. 243/1, zahrada, k.ú. Vítkovice,  o výměře 10,40 m2,  
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce, dle Statutu města 
Ostravy, čl. 6, odst. 8 písm. c) 2; 

 
4. u k l á d á  
 
 odboru majetkovému a finanční kontroly a  odboru organizačnímu, vnitřních věcí 

a kultury tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 
 
 
Usnesení číslo 3789/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.  s o u h l a s í  
 
 s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701091 ze dne 31. 07. 1999, na pronájem 

části pozemku  
- parc. č. 243/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, o výměře 65,20  m2,   
uzavřené s nájemcem paní Zdenkou Rajčovou,  nar. 18. 01. 1950, bytem Rudná                   
č. o. 60, č. p. 796, Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00,  a to  dohodou k 31. 05. 2010; 

 
 



16 
 

 
2. r o z h o d l a  
 
 o záměru pronajmout část pozemku,  

- parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice,  o výměře 65,20 m2, dle vyznačení 
v snímku katastrální mapky; 

 
3.  u k l á d á  
 
 odboru majetkovému a finanční kontroly a  odboru organizačnímu, vnitřních věcí 

a kultury tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
 

4. r o z h o d l a  
 
 podat žádost na SMO – Radě města Ostravy o udělení souhlasu s pronájmem 

části pozemku  
- parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, o výměře 65,20 m2, dle vyznačení 
v snímku katastrální mapky, 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce, dle Statutu města 
Ostravy, čl. 6, odst. 8 písm. c) 2. 

 
Z: p. Bc. Šimek, vedoucí odboru MaFK 
    pí Matějová, odbor OVVaK 
 
 
Usnesení číslo 3790/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a 
 

a) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, 
k. ú. Vítkovice, o výměře 16,00 m2, dle vyznačení v snímku katastrální mapky, 
s p. Janem Geserichem, nar. 23. 01. 1946, bytem Rudná č. o. 48, č. p. 791, 
Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00.    

 
b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tří měsíční výpovědní lhůtou, 

nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok; 
 

2.   z m o c ň u j e  
 

starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu  nájemní smlouvy dle tohoto 
usnesení. 

 
 
Usnesení číslo 3791/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a 
 



17 
 

a) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 527/38, zastavěná 
plocha a nádvoří,  k. ú. Vítkovice, o výměře 20,00  m2, s paní Stanislavou 
Jurochovou, nar. 16. 08. 1951, bytem Plzeňská č. o. 368, č. p. 632, Ostrava-
Stará Bělá, PSČ: 724 00, 

 
b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tří měsíční výpovědní lhůtou, 

nájemné  ve výši 40,- Kč/m2/rok; 
 
2. z m o c ň u j e  
 
 starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto 

usnesení. 
 
 
Usnesení číslo 3792/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.  r o z h o d l a 

 
a) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. st. 3898, zastavěná 

plocha a nádvoří,  k. ú. Zábřeh-VŽ, o výměře 22,00  m2, s panem Ing. 
Jaromírem Fortelkou, nar. 26. 10. 1948, bytem Zimmlerova č. o. 39, č. p. 2887, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30, 

 
b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tří měsíční výpovědní lhůtou, 

nájemné  ve výši 40,- Kč/m2/rok; 
 
2. z m o c ň u j e  
 

starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto 
usnesení. 

 
 
Usnesení číslo 3793/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. r o z h o d l a 
 

a) pronajmout část pozemku  
- parc. č. 243/1, zahrada, k.ú. Vítkovice,  o výměře 113,00 m2, dle vyznačení 
v snímku katastrální mapky  
p. Janu Geserichovi, nar. 23. 01. 1946, bytem Rudná č. o. 48, č. p. 791, Ostrava-
Vítkovice, PSČ: 703 00.    
 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, 
vždy k  1. říjnu kalendářního roku, nájemné:  
- do 31. 12. 2010 ve výši 4,-  Kč/m2/rok, 
- od 01. 01. 2011 ve výši 8,-  Kč/m2/rok. 

 



18 
 

2.   z m o c ň u j e  
 
 starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu  nájemní smlouvy dle tohoto 

usnesení. 
 
 
Usnesení číslo 3794/108 
 
Rada MOb Vítkovice                                 
 
1.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 
 důvodovou zprávu k sociální situaci p. Marie Konevalové, trvale bytem  Dům 

s pečovatelskou službou, Lidická 55;                                   
 
2. u k l á d á  
 
 odboru KSDaB připravit náhradní byt, pro pí Marii Konevalovou, o velikosti 1+1. 
 
Z: p. Ing. Neuman, vedoucí odboru KSDaB 
 
 
Usnesení číslo 3795/108 
 
Rada MOb Vítkovice                                 

1. r o z h o d l a  

 o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30. 04. 2010 dle předloženého návrhu, 
 
2. s t a n o v í  
 

celkový počet  na 78 zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice dle 
předložené přílohy k 1. 5. 2010,       
                                           

3. u k l á d á  
 

tajemnici ÚMOb Vítkovice zajistit veškeré personální záležitosti související 
s rozhodnutím dle bodu 1, 2 tohoto usnesení. 

 
Z: pí Mgr. Kochová, tajemnice 
 
 
Usnesení číslo 3796/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
s c h v a l u j e  
 
 



19 
 

Dodatek č. XII/2010 Organizačního řádu ÚMOb Vítkovice dle předloženého návrhu 
s účinností od 01. 05. 2010. 
 
 
Usnesení číslo 3797/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1.    s o u h l a s í  
 

s umístěním stavby „Správní objekt a sklad firmy AUSYS“  na pozemcích p. č. 
527/4 a 527/6 v k. ú. Vítkovice“ obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

 
2.   u k l á d á  
 

odboru VŽPaVH písemně seznámit žadatele s usnesením Rady MOb Vítkovice. 
 
Z: p. Kubík, vedoucí odboru VŽPaVH 
 
 
Usnesení číslo 3798/108 
 
Rada MOb Vítkovice 
 
1. b e r e   n a   v ě d o m í  
 

žádost pana Stanislava Rončky, bytem: K Olšině 11, Hlučín-Bobrovníky, PSČ 748 
01, IČ: 60948850, nájemce nebytových prostor v budově č. p. 622, stavba 
občanského vybavení, stojící na pozemku parc. č. 218, k. ú. Vítkovice, na ul. 
Sirotčí 31 v Ostravě-Vítkovicích, o umístění sídla společnosti WAROS elektro                  
s. r. o. v nemovitosti výše uvedené, zapsané v LV č. 1604, vedené Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj; 

 
2.  s o u h l a s í  

s umístěním sídla právnické osoby WAROS elektro s.r.o., v pronajatých 
nebytových prostorech, v budově č. p. 622, stavba občanského vybavení, stojící       
na pozemku parc. č. 218, k. ú. Vítkovice, na ul. Sirotčí 31 v Ostravě-Vítkovicích; 

3.  z m o c ň u j e  

starostu MOb Vítkovice k podpisu Souhlasu o umístění sídla právnické osoby 
WAROS elektro s. r. o. dle bodu (2) tohoto usnesení. 

 

Usnesení číslo 3799/108 
 
Rada MOb Vítkovice               
 
1.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 

stanovisko likvidační komise dle zápisu ze dne 15. 04. 2010; 



20 
 

 
 

2.  r o z h o d l a  
 

o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci, případně prodeje movitého  majetku 
Městského obvodu Vítkovice dle zápisu z jednání LK ze dne 15. 04. 2010; 

           
3. u k l á d á  

 
a) odboru KSDaB a OVVaK  provést ekologickou likvidaci majetku 

      
 b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence 

 
 c)  odboru KSDaB a OVVaK  provést vyřazení  majetku z operativní  evidence 
 
Z: p. Ing. Neuman, vedoucí odboru KSDaB 
    pí Braková, vedoucí odboru FRaŠ 
    pí Matějová, vedoucí odboru OVVaK 
 
 
Usnesení číslo 3800/108 
 
Rada MOb Vítkovice  
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření: 
zvýší se neinvestiční přijaté transfery  
na pol. 4111, ÚZ 98216 ORJ 41                   o 522 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje  
na § 4329 pol. 5011 ÚZ98216 ORJ 28         o 350 tis. Kč 
            „    pol. 5031         „             „              o 100 tis. Kč 
           „    pol. 5032        „             „              o   32 tis. Kč 
           „    pol. 5139         „             „              o     5 tis. Kč 
           „    pol. 5153         „             „              o   10 tis. Kč 
           „    pol. 5154         „             „              o   12 tis. Kč 
           „    pol. 5161         „             „              o     5 tis. Kč 
           „    pol. 5162         „             „              o     8 tis. Kč              
 
 
 
 
 
Vítkovice, 28. 04. 2010 
Zapsala: J. Švábiková, odbor OVVaK 
 
 
 
 
Petr Dlabal            Ing. Leoš Adamík 
  starosta               místostarosta 


